
В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
частью 12 статьи 22 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Законом Челябинской области от 03.03.2016 №322-ЗО «О 
порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях 
Челябинской области», руководствуясь статьей 16 Устава Каслинского муниципально-
го района, решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 
18.12.2018 №315,

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Назначить опрос граждан, проживающих на территории Багарякского сель-

ского поселения Каслинского муниципального района Челябинской области, в целях 
учета мнения населения по вопросу целесообразности реорганизации в форме 
присоединения Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Де-
тский сад «Рябинка» с. Багаряк Каслинского муниципального района и Муниципаль-
ного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Березка» с. Полднево 
Каслинского муниципального района к Муниципальному общеобразовательному 
учреждению «Багарякская средняя общеобразовательная школа» Каслинского муни-
ципального района.

2. Утвердить следующую формулировку вопроса, предлагаемую при проведе-
нии опроса для жителей Багарякского сельского поселения Каслинского муниципаль-
ного района Челябинской области:

«Согласны ли Вы, чтобы Муниципальное дошкольное образовательное учреж-
дение «Детский сад «Рябинка» с. Багаряк Каслинского муниципального района и 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Березка» 
с. Полднево Каслинского муниципального района будут реорганизованы путем при-
соединения к Муниципальному общеобразовательному учреждению «Багарякская 
средняя общеобразовательная школа» Каслинского муниципального района с со-
хранением дошкольного образования на базе зданий «Детский сад «Рябинка» с. Бага-
ряк и «Детский сад «Березка» с. Полднево».

Выбрать ответ: «Да», «Нет».
3. Провести опрос граждан с «06» февраля по «28» февраля 2023 года с 09-00 до 

15-00 часов местного времени в пунктах опроса граждан, расположенных по адре-
сам, определяемым Комиссией в соответствии с утвержденной методикой проведе-
ния опроса граждан.

4. Утвердить методику проведения опроса граждан в форме заполнения опрос-
ных листов по форме согласно приложению №1 к настоящему решению.

 5. Утвердить форму опросного листа для жителей Багарякского сельского посе-
ления Каслинского муниципального района Челябинской области по форме соглас-
но приложению №2 к настоящему решению.

6. Установить минимальную численность жителей, участвующих в опросе на тер-
ритории Багарякского сельского поселения, в количестве – 94 человека.

7. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан Багарякского 
сельского поселения Каслинского муниципального района Челябинской области со-
гласно приложению №3 к настоящему решению.

8. Направить главе Каслинского муниципального района для опубликования в пе-
риодическом сборнике «Официальный вестник КМР» и размещения на официаль-
ном сайте администрации Каслинского муниципального района в сети «Интернет».

9. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании «Офици-
альный сайт Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинской 
области» (http://kasli-sobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-
83192 от 26.04.2022г.).

10. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубли-
кования. 

11. Включить настоящее решение в регистр муниципальных нормативных право-
вых актов Каслинского муниципального района.

12. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Каслинского муни-
ципального района от 27 октября 2022 г №287 «О назначении и проведении опроса 
граждан по вопросу реорганизации образовательных учреждений на территории Ба-
гарякского сельского поселения Каслинского муниципального района». 

13. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
Собрания депутатов Каслинского муниципального района Дятлова И.М.

Председатель Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района                               И.М. Дятлов

Объемные графические и табличные приложения опубликованы на Официаль-
ном сайте Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинс-
кой области http://kaslisobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: 
Эл № ФС77-83192 от 26.04.2022г.

С целью приведения Порядка оказания единовременной социальной помощи 
членам семьи гражданина, призванного на военную службу по мобилизации в соот-
ветствии с действующим законодательством,

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Порядок оказания едино-

временной социальной помощи членам семьи гражданина, призванного на военную 
службу по мобилизации, утвержденный решением Собрания депутатов Каслинского 
муниципального района от 02.12.2022 №304.

2. Направить главе Каслинского муниципального района для подписания и опуб-
ликования в периодическом сборнике «Официальный вестник КМР».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании «Официаль-
ный сайт Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинской об-
ласти» (http://kasli-sobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-
83192 от 26.04.2022г.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Настоящее решение включить в регистр нормативных правовых актов Каслинс-

кого муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Собрания депутатов Каслинского муниципального района Дятлова И.М.

Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района                                                           И.М. Дятлов

Объемные графические и табличные приложения опубликованы на Официаль-
ном сайте Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинс-
кой области http://kaslisobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № 
ФС77-83192 от 26.04.2022г.

Руководствуясь Указом Президента РФ от 21 сентября 2022 г. №647 «Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации», в целях оказания единовременной 
материальной помощи членам семей военнослужащих, погибших при выполнении 
воинского долга в ходе специальной военной операции,

 Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение об оказании единовременной 

материальной помощи членам семей военнослужащих, погибших при выполнении 
воинского долга в ходе специальной военной операции.

2. Направить главе Каслинского муниципального района для подписания и 
опубликования в периодическом сборнике «Официальный вестник КМР».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании 
«Официальный сайт Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
Челябинской области» (http://kasli-sobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого 
издания: Эл № ФС77-83192 от 26.04.2022г.).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 

5. Включить настоящее решение в регистр муниципальных нормативных правовых 
актов Каслинского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
Собрания депутатов Каслинского муниципального района Дятлова И.М.

Председателя Собрания депутатов
Каслинского муниципального района                                                                      И.М. Дятлов 

Объемные графические и табличные приложения опубликованы на Официаль-
ном сайте Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинс-
кой области http://kaslisobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № 
ФС77-83192 от 26.04.2022г.

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района  от «31» января 2023 года № 323 
«О назначении и проведении опроса граждан по вопросу реорганизации образовательных учреждений на территории Багарякского
 сельского поселения Каслинского муниципального района» ________________________________________________________________________________________1

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района  от «31» января 2023 года № 324 
«О внесении изменений и дополнений в Порядок оказания единовременной социальной помощи членам семьи гражданина, 
призванного на военную службу по мобилизации» __________________________________________________________________________________________________1

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района  от «31» января 2023 года № 325 
«Об утверждении Положения об оказании единовременной материальной помощи членам семей военнослужащих, 
погибших при выполнении воинского долга в ходе специальной военной операции» ________________________________________________________________1

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района  от «2» февраля 2023 г. № 326 
«О внесении изменений и дополнений в Бюджет Каслинского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, 
утвержденный решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 22.12.2022 №315» __________________________________________2

ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернетверсия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                     № 241 - 3 февраля  2023 г.

СОДЕРЖАНИЕ

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района  
от «31» января 2023 года № 323 

«О назначении и проведении опроса граждан по вопросу реорганиза-
ции образовательных учреждений на территории Багарякского

 сельского поселения Каслинского муниципального района»

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района  
от «31» января 2023 года № 324 

«О внесении изменений и дополнений в Порядок оказания единовре-
менной социальной помощи членам семьи гражданина, 

призванного на военную службу по мобилизации»

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района  
от «31» января 2023 года № 325 

«Об утверждении Положения об оказании единовременной 
материальной помощи членам семей военнослужащих, 

погибших при выполнении воинского долга в ходе специальной 
военной операции»



Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190, 
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 300 экз. Подписано в печать 02.02.2023

Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет 03.02.2023 

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района2

«Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района»  

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице 
Председателя Дятлова И.М. и Администрация Каслинского муниципального 
района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.

Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич       
тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)

E-mail: sob_deputat@mail.ru

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района  
от «2» февраля 2023 г. № 326 

«О внесении изменений и дополнений в Бюджет Каслинского муници-
пального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, 
утвержденный решением Собрания депутатов Каслинского муници-

пального района от 22.12.2022 №315» 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым 
кодексом Российской Федерации, Законом Челябинской области «Об областном 
бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Уставом Каслинского 
муниципального района, Положением о бюджетном процессе в Каслинском 
муниципальном районе,

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Бюджет Каслинского 

муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, 
утвержденный решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
от 22.12.2022 № 315.

2. Направить главе Каслинского муниципального района для подписания и 
опубликования в периодическом сборнике «Официальный вестник КМР» изменения и 
дополнения, утвержденные в пункте 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании 
«Официальный сайт Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
Челябинской области» (http://kasli-sobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого 
издания: Эл № ФС77-83192 от 26.04.2022г.).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

5. Включить настоящее решение в регистр нормативных правовых актов 
Каслинского муниципального района. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
Собрания депутатов Каслинского муниципального района Дятлова И.М.

Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района                               И.М. Дятлов

Объемные графические и табличные приложения опубликованы на Официаль-
ном сайте Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинс-
кой области http://kaslisobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: 
Эл № ФС77-83192 от 26.04.2022г.


